INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

EDITAL Nº 19/2023 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA MONITORIA DO IFCE CAMPUS
JAGUARIBE - 2023.2

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , nomeado por meio da Portaria Nº 192, de 25
de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 01 de março de 2021, no uso das
competências delegadas exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE, conjuntamente com o
Departamento de Ensino, torna público o Resultado Preliminar do Processo Seletivo de Estudantes para
Monitoria do IFCE Campus Jaguaribe - 2023.2.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR

CURSO TECNOLOGIA EM REDES DE COMPUTADORES

MATRÍCULA ALUNO DISCIPLINA NOTA CLASSIFICAÇÃO

20191143000208 Nara Júlia Fernandes
Diógenes

Administração de
Sistemas Abertos 9,5 1º CLASSIFICADO

20191143000143 Bruna Rodrigues de
Amorim

Administração de
Sistemas Abertos 3,0 2º CLASSIFICADO

20191143000100

Eduarda Cristina Januário
Valentim

Administração de
Sistemas Abertos 0,0 CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

CURSO LICENCIATURA EM CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

MATRÍCULA ALUNO DISCIPLINA NOTA CLASSIFICAÇÃO

20121144470231 Izaías Lopes da Costa
Neto

Princípios de Sistemática
e Taxonomia 0,0 CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

TÉCNICO EM INFORMÁTICA PARA INTERNET

MATRÍCULA ALUNO DISCIPLINA NOTA CLASSIFICAÇÃO

20201141010215 Thiago William Lemos
Pinheiro

Desenvolvimento de Web
I 8,06 1º CLASSIFICADO

20211141010166 João Pedro Pereira Dantas Desenvolvimento de Web
I 7,53 2º CLASSIFICADO

20211141010212 Natália Silveira Alves Desenvolvimento de Web
I 7,01 3º CLASSIFICADO

TÉCNICO EM AUTOMAÇÃO INDUSTRIAL

MATRÍCULA ALUNO DISCIPLINA NOTA CLASSIFICAÇÃO

20211141020196 Mariana Peixoto de
Oliveira Biologia 9,8 1º CLASSIFICADO

20221141020053 Carlos Ivan Rodrigues
Vieira Biologia 9,6 2º CLASSIFICADO

20221141020070 Francisco Regivan
Medeiros Dos Santos Biologia 8,8 3º CLASSIFICADO

Boletim de Serviços Eletrônico em
25/07/2023

Edital 19 (5117725)         SEI 23487.001436/2023-09 / pg. 1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=01/03/2021&jornal=529&pagina=32&totalArquivos=101

20221141020118 Rafael Campos Rodrigues Biologia 8,5 4º CLASSIFICADO

 20221141020037 Kevenn Jhony de Almeida
Oliveira Biologia 8,4 5º CLASSIFICADO

20211141020048 Arthur Keibson Saldanha
Lima Biologia 0,0 CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

CURSO TÉCNICO EM ELETROMECÂNICA

MATRÍCULA ALUNO DISCIPLINA NOTA CLASSIFICAÇÃO
20211141000179 Mariana Costa Martins Química IV 8,0 1º CLASSIFICADO

20211141000098 Henrique Gabriel Lourenço
da Silva Química IV 7,5

 2º CLASSIFICADO

20211141000144 Luis Felipe Lima Silveira Usinagem 7,3
 1º CLASSIFICADO

20211141000128 João Emanuel de Araújo
Bezerra  Usinagem 6,9

 2º CLASSIFICADO

20211141000136 Lucas Yuri Saldanha Maia
Diógenes Usinagem 0,0 CANDIDATO NÃO

COMPARECEU

20211141000110 Johan Ramos Silveira
Júnior Tecnologia da Soldagem 10,0 1º CLASSIFICADO

20211141000187 Pedro Henrique Vidal
Pinheiro Tecnologia da Soldagem 6,2 2º CLASSIFICADO

Jaguaribe, 25 de julho de 2023.

(Assinado Eletronicamente)

_______________________________________
Izamaro de Araújo

Diretor-Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe , em 25/07/2023, às 17:26, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 5117725
e o código CRC 8F45EC4B.

23487.001436/2023-09 5117725v13

Edital 19 (5117725)         SEI 23487.001436/2023-09 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 19 (5117725)